CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

P.r';esso n°: 1528 INDICAÇÃO 1087 / 2017

Autor: 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa: 	CONSTRUIR UM CAMPO DE FUTEBOL COM
VESTIÁRIO NA ÁREA OPOSTA AO PARQUE
COROLLA. LOCALIZADA NA RUA MARTINHO
LUTERO NO JARDIM MORADA DO SOL.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto secretaria competente para

que seja realizado ESTUDO PARA A CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE

FUTEBOL COM VESTIÁRIO NA ÁREA OPOSTA AO PARQUE COROLLA

NA RUA MARTINHO LUTERO NO JARDIM MORADA DO SOL.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos moradores de nossa cidade, para que seja realizado ESTUDO PARA A

CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL COM VESTIÁRIO NA ÁREA

• OPOSTA AO PARQUE COROLLA NA RUA MARTINHO LUTERO NO

JARDIM MORADA DO SOL.

A construção do campo seria um grande incentivo a prática de esportes

em nossa cidade, ajudando na inclusão social dos jovens, além de beneficiar a

prática do futebol amador em nossa cidade, o campo seria mais um espaço

para que as equipes possam disputar suas partidas.

Plenário Joab Pucinelli, aos 24 de agosto de 2017.

Atenciosamente,

JOÃO D" • • UZA NETO

JANUB • DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1